Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Васильевская средняя общеобразовательная школа №2

имени Героя Советского Союза

Николая Соболева

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»
	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы

Зеленодол муниципаль районы

Советлар Союзы Герое

Николай Соболев исемендәге

Васильево 2 нче номерлы урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми белем бирү учреждениесе.

          ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК

от     сентября  2021 года                                                                        № ___271___ - ОД

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году, в соответствии с приказом Министерства образования и науки РТ от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год»,  Распоряжением ИК ЗМР РТ  «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году»

   1. назначить ответственным за организацию и проведение школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников зам. директора по УР Хуснутдинову Т.В., зам. директора по УР Г.А. Наматову, руководителей ШМО:

МО учителей русского языка и литературы – Пятницу Л.С.

МО учителей математики, информатики и физики – Шакирову С.В.
МО учителей естественного цикла – Валиуллину Э.Р.
МО учителей истории и обществознания – Ближевскую Л.В.

МО учителей английского языка – Комарову Е.С.
МО учителей спортивно-эстетического  цикла – Щербакову О.С.
МО учителей начальных классов – Федотову  Е.Н.

      2. организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад с 21 сентября по 27 октября 2022 года по предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, немецкий языки, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК) согласно расписанию (см. Приложение 1).
3. Организовать проведение школьного этапа республиканской олимпиады школьников с 22 сентября по 15 октября 2022 года по татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно расписанию (см. Приложение 1).
     4. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и  тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

    5. обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ и заполнение протоколов по результатам олимпиады (в течение недели со дня проведения).
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«ВСОШ №2 им. Н. Соболева ЗМР РТ»                        А.М. Билялов
Приложение 1

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году
	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Ответственный

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	21 сентября
	Щербакова О.С.

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	23 сентября
	Наматова Г.А.

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	24 сентября
	Ближевская Л.В.

	5-6,7-8,9, 10,11
	Литература
	26 сентября
	Пятница Л.С.

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	27 сентября
	Ближевская Л.В.

	 7,8, 9,10,11
	Физика
	28 сентября
	Суханаева О.А.

	5-6,7-8,9,10-11
	Экономика
	29 сентября
	Ближевская Л.В,

	8,9,10,11
	Геология
	3 октября
	Смекалова Л.И.

	7,8,9,10,11
	Химия
	5 октября
	Валиуллина Э.Р.

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	6 октября
	Валиуллина Э.Р.

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

английский, немецкий
	 7 октября (теоретический тур)
	Комарова Е.С.

	 8 октября

 (устный тур)

	5,6, 7,8, 9,10,11
	География
	11 октября
	Валиуллина Э.Р., Смекалова Л.И.

	5, 6,7,8, 9,10,11
	Биология
	12 октября
	Валиуллина Э.Р., Угольцова Е.В.

	5, 6, 7,8,9,10,11
	Астрономия
	14 октября
	Суханаева О.А.

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	17 октября

(теоретико-методический тур)
	Васягина Л.Г.

Минов С.В.

	18 октября (практический тур)

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	19 октября
	Шакирова С.В.

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	20 октября
	Ближевская Л.В.

	3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
	ОБЖ
	21 октября (теория)
	Юсупова З.Р.

	22 октября

(практический тур)

	5-8,9,10,11
	 Право
	24 октября
	Ближевская Л.В.

	4,5-6,7-8,9,10-11
	Русский язык
	25 октября

	Пятница Л.С.

	5,6,7,8,9-11
	Информатика
	26 октября
	Шакирова С.В.

	5-6,7-8,9,10-11 (дев.)

5-6,7-8,9,10-11 (юноши)
	Технология
	27 октября

(теория, практика)
	Михеева В.Н.

Халиуллина А.К.

Билялов А.М.

Салахиева Р.Н.